ПОСТАНОВЛЕНИЕ

бюро отделения профессионального образования

Российской академии образования

Опыт подготовки научно-педагогических кадров высшей

квалификации

Сообщение Серикова В.В.,

 члена-корреспондента РАО,

доктора педагогических наук,

 профессора, заместителя директора ФГБНУ

«Институт стратегии развития образования РАО»

Заслушав и обсудив сообщение В.В. Серикова «Подготовка научно-

педагогических кадров высшей квалификации: проблемы и перспективы», бюро

Отделения постановляет :

1. Сообщение В.В. Серикова «Опыт подготовки научно-педагогических

кадров высшей квалификации» принять к сведению и одобрить его основные

положения.

2. Продолжить обсуждение и исследования проблем подготовки

педагогических кадров высшей квалификации.

Отв. – Сериков В.В.

Чистякова С.Н.

Срок  II кв. 2019 г.

3. Разработать концепцию и соответствующий ей проект сетевой модели

подготовки научно-педагогических кадров в РФ с целью более полной реализации

РАО в повышении кадрового потенциала российской науки.

Отв. – Сериков В.В.

Чистякова С.Н.

Геворкян Е.Н.

Соколова И.И.

Срок III кв. 2019 г.

4. Рекомендовать материал выступления В. В. Серикова заслушать на

заседании президиума Российской академии образования.

Отв. – Сериков В.В.

Срок IV кв. 2019 г.

5. Рекомендовать опубликовать материал выступления В. В. Серикова  в

журналах:  «Педагогика», «Профессиональное образование Столица».

Отв. – Сериков В.В.

Срок II кв. 2019 г.